MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 318/2018, DE 28 DE JUNHO DE 2018

Referente ao nº. Edital 283/2018, de 11 de junho de 2018

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE RESIDÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Listagem
Definitiva de inscrições homologadas, referente ao Edital Nº 283/2018, que rege o
Processo Seletivo do Programa Institucional de Bolsa de Residência Pedagógica/IF
Farroupilha, em conformidade com o Edital CAPES nº 06/2018 e as Portarias CAPES
nº 038/2018 e 045/2018, que aprova as Normas Gerais de Residência Pedagógica.

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA MULTIDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO
SUL

Nome do aluno Situação

1. Ana Lucia Zuconi Bedin Homologada

2. Bibiana Kaiser Dutra Homologada

3. Brenda Oliveira da Silva Homologada

4. Daniela Sturza Macedo Homologada

5. Denise Marchioni Guerche Homologada

6. Dionatan Brum Homologada

7. Eliane Barcelos dos Santos Homologada

8. Ezequiel Hans Hoppe Homologada

9. Fábio Oliveira dos Santos Homologada

10. Francini dos Santos Erkmann Homologada

11. Gabriel Korb Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

12. Giovana Marques Alves Homologada

13. Giovana Pereira Vargas Homologada

14. Glaucia Brisotto Homologada

15. Jéssica de Góes Bilar Homologada

16. João Victor Sampaio da Silveira Homologada

17. Jociele de Melo Porto Homologada

18. Josiane Trombini Pastorini Homologada

19. Julio Cesar Nunes Flores Não homologada

20. Juliely Pedron da Silva Homologada

21. Kamille Rodrigues Ferraz Homologada

22. Karen de Fátima Rodrigues Cargnin Homologada

23. Lauren Spolaor Ausani Homologada

24. Lucilene Aline da Rosa Homologada

25. Luiz Gustavo Dias do Canto Homologada

26. Marcos Winicius Soares Correa Não homologada

27. Mikaeli Pavão de Castro Homologada

28. Miriele da Silva Martins Homologada

29. Patrícia Medianeira Vieira Martins Homologada

30. Rafael Hahn da Costa Homologada

31. Raiane Novack Soares Homologada

32. Sabrina Brum Homologada

33. Sabrina Hoffmann dos Santos Homologada

34. Samuel Carlin Ribas Homologada

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha, podendo
ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

28 de junho de 2018.

35. Sara da Silva da Silva Homologada

36. Taiane de Oliveira Fernandes Homologada

37. Tanise Cezar Fontana Homologada

38. Tatiana Padilha Sabadi Homologada

39. Tatiane Paim Vargas Homologada

40. Thanisy Camargo Escobar Homologada

41. Thiane Caroline de Lima Ferreira Homologada

42. Tiago Lima de Lima Homologada

43. Veridiana Rumpel Não Homologada

ÉDISON GONZAGUE BRITO DA SILVA

Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br